



City of Parma Heights
 6281 Pearl Road
 Parma Heights, OH 44130
 Phone: 440-884-9607
 Fax: 440-843-5818

For Office Use Only
 Permit # _____
 Parcel # _____
 Fee \$ _____
 Date _____

Commercial Plumbing Permit Application

Owner _____

Location _____

Phone _____

Cost of Job \$ _____

Plumbing Contractor _____

Address _____

Phone _____

Type of Installation _____

New Building _____

To:

Existing Building _____

Install _____ Replace _____ Repair _____

Application is hereby made for PERMIT to install PLUMBING EQUIPMENT as described in detail about at the location given. The acceptance of the permit herein applied for shall constitute as an agreement on the part of the undersigned to abide by all the conditions therein contained; and to comply with all ordinances of the City of Parma Heights and the laws of the State of Ohio relating to the work to be done thereunder and said agreement is a condition of said permit.

PERMIT WILL INCLUDE ONLY SUCH WORK AS IS DETAILED IN THIS APPLICATION.

Re-Inspection

When an inspection is called for and made, and the work is incomplete or not in accordance with approved documents, a fee of fifty dollars (\$50.00) shall be charged for each additional re-inspection.

Plan Changes

When major revisions are made after the original permits have been issued, an additional fee of 50% of the original permit shall be collected.

Work Without Permit

The permit(s) cost shall be doubled for work begun or completed without obtaining a permit.

We agree to notify the Building Department to inspect all roughed in plumbing before covering. Inspect all equipment before occupancy.

Signature _____

Date _____

Commercial Plumbing Permit Fees
(Additional 3% OBBS assessment to final total)

Alterations & Repairs Base Fee	\$150.00
New Commercial Plumbing Base Fee	\$200.00
Individual Items Each @ \$10.00 (Unless Otherwise Noted)	
_____ Water Closet	\$ _____
_____ Urinal	\$ _____
_____ Bidet	\$ _____
_____ Lavatory Sink	\$ _____
_____ Tub	\$ _____
_____ Shower	\$ _____
_____ Kitchen Sink	\$ _____
_____ Hand Washing Sink	\$ _____
_____ 3-Compartment Sink	\$ _____
_____ Bar Sink	\$ _____
_____ Dishwasher	\$ _____
_____ Garbage Disposal	\$ _____
_____ Laundry Tub(s)	\$ _____
_____ Janitor/Mop Sink	\$ _____
_____ Washing Machine Discharge x \$14	\$ _____
_____ Discharge Wall Unit	\$ _____
_____ Drinking Fountain	\$ _____
_____ Dental Chair	\$ _____
_____ Shampoo Sink Station	\$ _____
_____ Pedicure Sink Station	\$ _____
_____ Water Filter/ Conditioning System	\$ _____
_____ Expansion Tank	\$ _____
_____ Check Valve	\$ _____
_____ Vacuum Breaker	\$ _____
_____ Air Admittance Valve	\$ _____
_____ Trap Primer	\$ _____
_____ Indirect Waste(s)	\$ _____
_____ Sump Pump and Pit x \$14	\$ _____
_____ Access Panel x \$14	\$ _____
Gas Fireplace Insert, Fire Starter, Gas Logs, Solid Fuel Burning Appliance x \$20 each	\$ _____
Water Distribution System - Interior	\$100.00
Water Distribution System - Exterior	\$100.00
Alterations & Repairs to Either System Above	\$50.00
Installation of Storm or sanitary Sewer Lines (Per 100' or Fraction):	
_____ Feet 3"-6" Diameter x \$15	\$ _____
_____ Feet 8" Diameter x \$25	\$ _____
_____ Feet 10" Diameter \$30	\$ _____
_____ Feet 12" Diameter x \$40	\$ _____
_____ Larger Than 12" Diameter x \$50	\$ _____
Connection to Storm Sewer	\$150.00
Connection to Sanitation Sewer	\$150.00
Irrigation System Base Fee	\$75.00
_____ Heads Each @ \$1.00	\$ _____
Storage Tanks Base Fee	\$75.00
Quantity _____ Product _____ Capacity _____ Above Ground _____ Below Ground _____	
Remove Underground Tank Base Fee	\$75.00
City Engineer Review Base Fee	\$300.00
Inground Swimming Pool	\$75.00
Grease Interceptor	\$60.00
Oil Separator	\$60.00
Water Control (Interior)	\$225.00
Waterproofing (Exterior)	\$150.00
Back Flow Prevention Device Base Fee	\$75.00
2" and Less	\$50.00
Larger than 2"	\$100.00
Hot Water Heater - New	\$75.00
Up to 150 Gallon	\$40.00
151 to 300 Gallon	\$50.00
301 Gallons and Larger	\$200.00
Hot Water Heater Pan	\$40.00
Hot Water Heater - Alterations & Repairs	\$60.00
Plan Review Fee	\$100.00
Fire Suppression Sprinkler Base Fee	\$150.00
_____ Each Head @ \$2.00	\$ _____
Cooking Hood Fire Suppression System (ANSOL) Base Fee	\$ _____